
VOLEBNÍ ŘÁD 

Česká asociace nutričních terapeutů 
 

 

I. 

Úvodní ustanovení 

 

1) Volební řád České asociace nutričních terapeutů (dále jen „ČANT“) upravuje volby do 

volených orgánů ČANT, a to: 

a) Kontrolní komise; 

b) Předsedy Kontrolní komise; 

c) Výkonného výboru; 

d) Místopředsedy; 

e) Předsedy 

 

2) Členská schůze ČANT volí kandidáty do Výkonného výboru a Kontrolní komise (dále jen 

„Vedení“) způsobem specifikovaným v čl. III. 

 

3) Vedení ČANT volí členy Výkonného výboru a Kontrolní komise ze svého středu způsobem 

specifikovaným v čl. IV. 

 

4) Výkonný výbor volí Předsedu a Místopředsedu ČANT ze svého středu způsobem 

specifikovaným v čl. V a VI. 

 

5) Kontrolní komise volí Předsedu Kontrolní komise ze svého středu způsobem specifikovaným 

v čl. VII. 

 

6) V případě rovnosti hlasů při volbě dle čl. III volí z kandidátů, kteří získali stejný sporný počet 

hlasů, náhodně vybraný účastník Členské schůze losem. 

 

7) V případě rovnosti hlasů při volbě dle čl. IV–VII jsou zvoleni ti kandidáti, kteří získali nejvíce 

hlasů při volbě dle čl. III. 

 

8) Skrutátorem je předsedající Členské schůzi, není-li Členskou schůzí určeno jinak.  

 

9) Odlišnosti volebního řádu pro případ voleb probíhajících v rámci distanční členské schůze 

jsou specifikovány v čl. IX. 

 

II. 

Vyhlášení voleb a sběr kandidatur 

 

1) Osobou oprávněnou být volena do orgánů ČANT, a tedy kandidovat, je řádný člen ČANT 

s uhrazeným členským příspěvkem pro kalendářní rok, ve kterém volby probíhají, bez ohledu 

na délku členství či jakákoliv další neuvedená kritéria. 

 

2) Volby vyhlašuje Předseda ČANT nejméně 90 dnů před koncem mandátu členů orgánu, do 

kterého volby probíhají. Spolu s volbami vyhlašuje sběr kandidatur. 

 



3) Kandidáti svůj záměr kandidovat oznámí písemně na e-mail info@cant.cz, přičemž uvedou své 

jméno, krátkou charakteristiku své osoby (např. vzdělání, pracoviště, významné pozice aj.), 

případně další informace specifikované Předsedou při vyhlašování voleb. 

 

4) Sběr kandidatur se uzavírá nejméně 21 dnů před termínem zasedání Členské schůze, jehož 

součástí jsou volby. Následně Předseda sestaví kandidátní listinu, kterou zveřejní všem řádným 

členům. 

 

5) Volby probíhají na zasedání Členské schůze tajně. Členská schůze, jejíž součástí jsou volby, je 

svolána nejméně 30 dní předem, přičemž termín konání členské schůze je stanoven nejméně 30 

dní před koncem mandátu členů orgánu, do kterého volby probíhají. 

 

III. 

Volba Vedení ČANT 

 

1) Vedení ČANT je voleno Členskou schůzí, přičemž každý řádný člen účastnící se Členské schůze 

má osm (8) platných hlasů. 

 

2) Řádný člen své hlasy vyznačí předepsaným způsobem do hlasovacího lístku, který odevzdá do 

sběrné nádoby. 

 

3) Po odevzdání všech hlasovacích lístků jsou tyto ze sběrné nádoby vyjmuty a skrutátor provede 

sečtení hlasů. Revizi provede úřadující Předseda Kontrolní komise. 

 

4) Po sečtení hlasů skrutátor oznámí výsledek voleb Členské schůzi a pověří nově zvolené Vedení 

ČANT rozdělením funkcí Předsedy, Místopředsedy, členů Výkonného výboru, Předsedy 

Kontrolní komise a členů Kontrolní komise. 

 

5) V případě, že nebude zvoleno osm (8) kandidátů do nového Výkonného výboru a nové 

Kontrolní komise, uplatní se následující články volebního řádu beze změny, přičemž jako první 

dojde k obsazení pozic v novém Výkonném výboru do plného počtu, dále v nové Kontrolní 

komisi a zbývající počet členů do nové Kontrolní komise kooptuje nový Výkonný výbor. 

Funkční období kooptovaných členů zaniká společně s funkčním obdobím členů zvolených. 

Kooptace probíhá přednostně z kandidátů nezvolených Členskou schůzí. 

 

IV. 

Rozdělení funkcí ve Výkonném výboru a Kontrolní komisi 

 

1) Poté, co řádní členové na Členské schůzi, jejíž součástí jsou volby, zvolí Vedení ČANT, 

zasednou tito zvolení kandidáti k volbě jednotlivých funkcí v rámci volených orgánů ČANT.  

 

2) Vedení ČANT volí ze svého středu pět (5) členů nového Výkonného výboru. Ostatní tři (3) 

utvoří novou Kontrolní komisi.  

 

3) Volba probíhá tajně. Každý z kandidátů má pět (5) platných hlasů. Své hlasy vyznačí 

předepsaným způsobem do hlasovacího lístku, který odevzdá do sběrné nádoby.  

 

4) Po odevzdání všech hlasovacích lístků jsou tyto ze sběrné nádoby vyjmuty a skrutátor provede 

sečtení hlasů. Revizi provede úřadující Předseda Kontrolní komise.  

 

5) Po sečtení hlasů skrutátor oznámí výsledek voleb Vedení ČANT. 



 

V. 

Volba Předsedy 

 

1) Poté, co Vedení ČANT zvolí nový Výkonný výbor, zasednou tito zvolení kandidáti k volbě 

nového Předsedy ČANT. Nového Předsedu volí nový Výkonný výbor ze svého středu, přičemž 

Předsedou nemůže být zvolen ten kandidát, který v předchozích třech po sobě jdoucích 

obdobích vykonával funkci Předsedy ČANT. 

 

2) Volba probíhá tajně. Každý z členů nového Výkonného výboru má jeden (1) platný hlas. Své 

hlasy vyznačí předepsaným způsobem do hlasovacího lístku, který odevzdá do sběrné nádoby. 

 

3) Po odevzdání všech hlasovacích lístků jsou tyto ze sběrné nádoby vyjmuty a skrutátor provede 

sečtení hlasů. Revizi provede úřadující Předseda Kontrolní komise. 

 

4) Po sečtení hlasů skrutátor oznámí výsledek voleb novému Výkonnému výboru. 

 

VI. 

Volba Místopředsedy 

 

1) Poté, co nový Výkonný výbor zvolí nového Předsedu, zasedne znovu k volbě nového 

Místopředsedy ČANT. Nového Místopředsedu volí nový Výkonný výbor ze svého středu. 

 

2) Volba probíhá tajně. Každý z členů nového Výkonného výboru má jeden (1) platný hlas. Své 

hlasy vyznačí předepsaným způsobem do hlasovacího lístku, který odevzdá do sběrné nádoby. 

 

3) Po odevzdání všech hlasovacích lístků jsou tyto ze sběrné nádoby vyjmuty a skrutátor provede 

sečtení hlasů. Revizi provede úřadující Předseda Kontrolní komise. 

 

4) Po sečtení hlasů skrutátor oznámí výsledek voleb novému Výkonnému výboru. 

 

VII. 

Volba Předsedy Kontrolní komise 

 

1) Poté, co Vedení ČANT zvolí nový Výkonný výbor, stanou se nezvolení kandidáti, kteří jsou 

součástí Vedení ČANT, členy nové Kontrolní komise. Ta zasedne k volbě nového Předsedy 

Kontrolní komise. Nového Předsedu Kontrolní komise volí nová Kontrolní komise ze svého 

středu. 

 

2) Volba probíhá tajně. Každý z členů nové Kontrolní komise má jeden (1) platný hlas. Své hlasy 

vyznačí předepsaným způsobem do hlasovacího lístku, který odevzdá do sběrné nádoby. 

 

3) Po odevzdání všech hlasovacích lístků jsou tyto ze sběrné nádoby vyjmuty a skrutátor provede 

sečtení hlasů. Revizi provede úřadující Předseda Kontrolní komise. 

 

4) Po sečtení hlasů skrutátor oznámí výsledek voleb nové Kontrolní komisi a novému Výkonnému 

výboru. 

 

 

  



VIII. 

Oznámení výsledků voleb 

 

1) Poté, co proběhne volba dle čl. III–VII, oznámí skrutátor rozdělení všech funkcí dle čl. I, 

odst. 1 Členské schůzi.  

 

2) Úřadující Předseda ČANT rozešle informaci o výsledku voleb včetně rozdělení všech funkcí 

všem členům ČANT bez zbytečného odkladu. 

 

IX. 

Ustanovení pro případ distanční členské schůze 

 

1) V případě, že se volby konají v rámci distanční členské schůze, platí všechna ustanovení 

volebního řádu s výjimkou hlasování pomocí hlasovacích lístků, jejich odevzdávání do sběrné 

nádoby a jejich sčítání skrutátorem. 

 

2) Při distanční volbě je v případě synchronního i asynchronního průběhu členské schůze pro 

hlasování použit jakýkoli softwarový nástroj, který umožňuje volbu více osob a zároveň 

neumožňuje jednomu respondentovi odpovědět vícekrát (např. rozpoznáním IP adresy apod.). 

 

3) V případě asynchronní distanční členské schůze je odkaz na online volbu rozeslán všem řádným 

členům ČANT v den zahájení distanční členské schůze. 

 

4) V případě synchronní distanční členské schůze je odkaz na online volbu rozeslán všem 

přítomným členům prostřednictvím v daný moment dostupných komunikačních nástrojů (např. 

chat v konferenčním hovoru). 

 

5) Pro hlasování dle čl. IV–VII jsou pomocí softwarového nástroje stejných vlastností připraveny 

hlasovací formuláře ad hoc na základě výsledků volby členů Vedení ČANT. 


